ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28  марта  2018  года                                                                                                      № 5
                                                                                                                                         Экз._____

р.п. Радищево

О дате публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания территории объекта «Водоводы Володарского нефтяного месторождения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003                        №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 5.1, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации  и Положением «О порядке проведения публичных слушаний и учёта предложений граждан по проектам муниципальных правовых актов в муниципальном образовании «Радищевский район» Ульяновской области», утверждённым решением Совета депутатов муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от 24.05.2006 № 5/ 93, п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить на 27.04.2018 года публичные слушания по проекту планировки и проекту межевания под строительство объекта «Водоводы Володарского нефтяного месторождения» (далее – Проекты).

2. Установить срок проведения экспозиции по проектам 02.04.2018 – 25.04.2018 года.

3. Назначить лицом, уполномоченным на проведение публичных слушаний, Комитет по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям, градостроительной деятельности и архитектуры Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области.

4. Признать участниками публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания граждан, постоянно проживающих на территории, в отношении которой подготовлены данные проекты, правообладателей находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладателей помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства.
5. Опубликовать информационное сообщение о публичных слушаниях в информационном бюллетене «Радищевский вестник», официальном сайте Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области www. radishevo.ulregion.ru.
6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

«Радищевский район»                                                                          В.Н. Родионов
                                                   Приложение

                                                                      к постановлению Главы

                                                                                муниципального образования

                                                                    «Радищевский район»

                                                            от 28.03.2018 № 5
ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

о публичных слушаниях

Глава муниципального образования  «Радищевский район» Ульяновской области сообщает, что 27.04.2018 года состоятся публичные слушания по проекту планировки и проекту межевания территории объекта в соответствии  со статьёй 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации «Водоводы Володарского нефтяного месторождения» по адресу: п. Володарский, ул. Центральная, д. 25 (здание ДК ) – 27.04.2018г в 09.30 часов.
К рассмотрению подлежат проект планировки и проект межевания территории объекта «Водоводы Володарского нефтяного месторождения» (далее - Проекты) вместе с информационными материалами:

· Схема расположения элементов планировочной структуры. (Масштаб 1:25000);

· Схема использования территории в период подготовки проекта планировки территории (М 1:1000);

· Схема границ территорий, подверженных риску возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (М 1:1000);
· Схема границ территории объектов культурного наследия, схема границ зон с особыми условиями использования территории (М 1:1000).
По вышеуказанным адресам Комитетом по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям, градостроительной деятельности и архитектуры Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области (далее - Комитет) будет открыта экспозиция по данным проектам. Во время работы экспозиции будет организовано консультирование посетителей экспозиции специалистом комитета. Период работы экспозиции 02.04.2018 – 25.04.2018 года с 9.00- до 15.30.

Дата и время консультирования специалиста по экспозиции:

· п. Володарский, ул. Центральная, д. 25 (здание ДК) - 11.04.2018, 18.04.2018, 25.04.2018 в 09.00 часов.
Участниками публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания являются граждане, постоянно проживающих на территории, в отношении которой подготовлены данные проекты, правообладатели находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства.

  В период размещения проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и информационных материалов к нему и проведения экспозиции или экспозиций такого проекта участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся такого проекта:

 1) посредством официального сайта или информационных систем (в случае проведения общественных обсуждений);

 2) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний участников публичных слушаний;

 3) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;

 4) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
 Предложения и замечания подлежат регистрации, а также обязательному рассмотрению организатором публичных слушаний, за исключением случая выявления факта представления участником публичных слушаний недостоверных сведений.

 Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения. Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, так же представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

 Обработка персональных данных участников публичных слушаний осуществляется с учетом требований, установленных Федеральным законом от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ "О персональных данных".
          Желающие могут принять участие в обсуждении данного вопроса.

Граждане, которые не смогут принять непосредственного участия в публичных слушаниях по Проектам, могут представить предложения и замечания в соответствии с Положением «О порядке проведения публичных слушаний и учёта предложений граждан по проектам муниципальных правовых актов в муниципальном образовании «Радищевский район» Ульяновской области», утверждённым решением Совета депутатов муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от 24.05.2006 № 5/ 93, в Комитет по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям, градостроительной деятельности и архитектуры Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области по адресу: р.п. Радищево, пл. 50 лет ВЛКСМ, 11, 1 этаж, кабинет № 29 до 17 часов 25.04.2017 года.

                   _________________________________